a) Et insuper... instrumentum_, passage omis par le ms. laiin 11745. — h) omis

par Bal.
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tolici causarum auditore, Bernardo de Brugayrolis, archidiacono de

Silva in ecclesia Gerundensi, Dominico Poncii, precentore Ilerdensi,

Raymundo [931] Chalmelli, magistro in medicina, decano Valenti-

nensi, Bertrando Doladilha, dicti domini cardinalis camerario, Andrea

Suffleau, archidiacono Cenomanensi, Bertrando Vincentii, thesau-

rario Venaysini, Johanne de Bossaco, Johanne Vacheressii, et Johanne

Goupil, cubiculariis, ac Stephano Majoris, magistro capelle et hele-

mosinario, fratre Johanne de Piquigniaco, ordinis Augustinensis,

capellano capelle ejusdem domini cardinalis, et pluribus ahis testibus

tam clericis quam laycis, ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Armandus de Bosco, clericus Vivariensis dyocesis, publicus

auctoritate apostolica notarius, premissis sacratissimi corporis Do-

mini nostri Jhesu Christi oblationi, receptioni, assertioni, confes-

sioni, miss ; celebrationi, et peccatorum remissioni, ac aliis omnibus

supradictis, dum sic, ut premittitur, per prefatum dominum cardi-

nalem fierent, una cum prenominatis cestibus presens fui, eaque

sic fieri vidi et audivi, et in notam per ipsum rogatus recepi; ideoque

huic presenti publico instrumento inde confecto, quod alias legitime

prepeditus per alium scribi feci, manu propria me subscribens, signum

meum apposui consuetum rogatus et requisitus per dictum dominum
cardinalem in testimonium premissorum.

Et ego, Egidius Bellemere, utriusque juris doctor, audientie litte-

rarum contradictarum domini pape auditor, premissis omnibus pre-

sens interfui, et ea in mea conscientia assero esse vera. In quorum

testimonium manu propria me subscripsi.

Et ego, Johannes, archiepiscopus Auxitanensis, premissis omnibus

presens fui, et ea in mea conscientia dico et assero esse vera. In quorum

testimonium hic ma[932]nu propria me subscripsi.

Et ego, Petrus episcopus Lavellensis, premissis omnibus presens

fui, et ea in mea conscientia dico ec assero esse vera. In quorum testi-

monium hic manu propria me subscripsi.

Et ego, frater Stephanus de Tegula, ordinis Minorum, sacre theo-

logie professor, et domini nostri pape penitentiarius, in supradictis

presens fui, et illa assero in mea conscientia fore vera. Ob hoc manu
propria me subscripsi.

Et ego, frater Raymundus de Bona, indignus magister in theologia,

episcopus Vasionensis, premissis interfui, et ea in mea conscientia

assero esse vera. In quorum testimonium hic manu propria me sub-

scripsi.

Et ego, Hugo, episcopus Dertusensis, premissis omnibus presens
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fui, et ea in mea conscientia dico et assero esse vera. In c{uorum testi-

monium hic manu propria me subscripsi.

Et ego, Egidius de Gurtibus, decretorum doctor ac sacri palatii

apostolici causarum auditor, premissis omnibus presens interfui,

et ea in mea conscientia assero fore vera. In quorum testimonium

hic manu propria me subscripsi.

Et ego, Bernardus de Brugarolis, archidiaconus de Silva in ecclesia

Gerundensi, premissis omnibus presens interfui, et ea in mea cons-

cientia assero fore vera. In quorum testimonium hic manu propria

me subscripsi.

Et ego, Dominicus Poncii, precentor ecclesie Ilerdensis, premissis

omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, dicerentur, agerentur

et fierent, presens fui, et ea in conscientia mea assero esse vera. In

quorum testimonium manu propria hic subscripsi.

Et ego, Raymundus Chalmelli de Vivario, magister in medicina

et decanus Valentinus, dum supradicta agerentur, presens fui e.t

illa audivi et fieri vidi, et hic manu propria me subscripsi.

Et ego, Andreas Suffleau, presbiter Cenomanensis dyocesis, archi-

diaconus, premissis omnibus interfui, et hic manu propria me sub-

cripsi.

CCXVIII

[933] Sequitur tenor ^ falsati testamenti dicti domini Sancti

eustachii, quam falsitatem commisit notarius per plures

ANNOS POST MORTEM PRAEDICTI DOMINI, ET POSTQUAM AD BaRTHO-

LOMAEUM IDEM NOTARIUS SE TRANSDUXIT. AvignOU, 17 jan-

vier 1381.

In nomine Dei. Amen. Noverint universi presentes pariterque futuri

quod anno a nativitate ejusdem millesimo GCCLXXXJ, die xvij men-

sis januarii, quarta indictione, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et domini nostri domini Urbani divina providentia pape sexti anno

tertio, reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Petrus

Fland[r]ini Sancti Eustac[h]ii sacrosancte romane Ecclesie dyaconus

1. D'apres le ms. latin 1469 (ancien Colbert 814), fol. 201 r» (Bibliotheque

nationale de Paris).
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€ardinalis, sanus mente et intellectu, jacens in lecto suo gravi infir-

mitate detentus, petens humiliter et requirens cum maxima cordis

devotione et contritione tanquam fidelis et catholicus christianus

«acratissimam eucharistiam (a) coram omnibus ibidem stantibus

sibi exhiberi et ministrari. Quod cum in conspectu suo haberet, et